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Sztandar na 100-lecie Muzeum

 Jubileusz 100-lecia istnienia świętuje Muzeum Narodowe w Kielcach. Podczas rocznicowych uroczystości placówka
otrzymała wykonany specjalnie na tę okazję sztandar. – Muzeum Narodowe jest dla naszego regionu bardzo ważną
placówką. Życzę dyrekcji oraz pracownikom, by jak najlepiej rozwijało się pod nowym sztandarem – powiedział
przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk podczas jubileuszowej uroczystości. Uczestniczyli w niej także
wicemarszałek Zdzisław Wrzałka i skarbnik województwa Zdzisław Wojciechowski.

 Jubileusz 100-lecia istnienia świętuje Muzeum Narodowe w Kielcach. Podczas rocznicowych uroczystości
placówka otrzymała wykonany specjalnie na tę okazję sztandar. – Muzeum Narodowe jest dla naszego
regionu bardzo ważną placówką. Życzę dyrekcji oraz pracownikom, by jak najlepiej rozwijało się pod nowym
sztandarem – powiedział przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk podczas jubileuszowej uroczystości.
Uczestniczyli  w  niej  także  wicemarszałek  Zdzisław  Wrzałka  i  skarbnik  województwa  Zdzisław
Wojciechowski.

– Otrzymanie sztandaru to ważny dzień dla naszej placówki. Sztandar jest bowiem symbolem istnienia i trwania tradycji
oraz sławy zapewnionej jej przez działalność naukową. Niech upamiętnia chwałę tej instytucji oraz wszystkich, którzy
przyczynili się do jej rozwoju – powiedział Ryszard de Latour, pełniący obowiązki dyrektora Muzeum Narodowego w
Kielcach.
Inicjatorem fundacji sztandaru był profesor Krzysztof Urbański, wieloletni dyrektor Muzeum. Na stronie głównej płata
sztandaru widnieje wizerunek dawnego Pałacu Biskupów Krakowskich w otoku ornamentu z fryzu zdobiącego budynek
oraz napis:  Muzeum Narodowe w Kielcach oraz daty powstania Muzeum – 1908 r.  i  jubileuszu 100-lecia – 2008 r.
Natomiast na jego odwrocie – wizerunek odznaki  Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego i  4 herby – województwa
świętokrzyskiego i miasta Kielce oraz herby związane z Pałacem Biskupów Krakowskich – Kapituły Krakowskiej oraz
biskupa Jakuba Zadzika. Drzewce sztandaru wieńczy mosiężny hełm wieży Pałacu.
Sztandar zaprojektowali: Anna Lewicka, Anna Kwaśnik-Gliwińska i dr Jerzy Michta. Jego rodzicami chrzestnymi zostali:
wojewoda  Bożentyna  Pałka–Koruba,  marszałek  Adam Jarubas  i  Krzysztof  Urbański.  Sztandar  poświęcił  Ordynariusz
Diecezji Kieleckiej ks. bp Kazimierz Ryczan.
Fundatorzy sztandaru wbili 49 symbolicznych gwoździ w jego drzewiec. Jako pierwszy uczynił to przewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego  Tadeusz  Kowalczyk.  Uroczystość  uświetnił  koncert  Zespołu  Smyczkowego “Omega”
Filharmonii Świętokrzyskiej.
Jubileuszowe obchody będą kontynuowane jutro. O godz.11.00 złożone zostaną kwiaty na grobie Tadeusza Szymona
Włoszka –  twórcy Muzeum i  jego pierwszego kustosza.  Na godz.13.00 zaplanowano okolicznościowe przemówienia,
wręczenie nagród oraz otwarcie wystawy “Najcenniejsze zabytki Muzeum Narodowego w Kielcach”.
Dziś i  jutro odbędzie się testowy pokaz ilumincji  Pałacu Biskupow Krakowskich wraz z ogrodem. Pięknie oświetlony
budynek i otoczenie Muzeum Narodowego można podziwiać dziś o godz. 19.00 oraz jutro o godz.17.30.
Muzeum powstało  w 1908 r.  jako placówka Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego,  kiedy to  Oddział  Kielecki  PTK
postanowił  zająć  się  gromadzeniem  zbiorów  muzealnych,  które  mogłyby  służyć  jako  zalążek  przyszłego  muzeum
krajoznawczego ziemi kieleckiej. W 1971 r. muzeum otrzymało na cele ekspozycyjne XVII-wieczną rezydencję biskupów
krakowskich i  jeszcze w tym samym roku udostępniło  pałac  zwiedzającym.  Urządzono tu  stałą  ekspozycję  wnętrz
zabytkowych XVII-XVIII  wieku i  galerię malarstwa polskiego. Znalazło tu też miejsce “Sanktuarium Marszałka Józefa
Piłsudskiego” – zniszczone w czasie II wojny – zrekonstruowane i otwarte w 1990 roku.
Dziś w skład Muzeum Narodowego w Kielcach wchodzą także jako oddziały: Muzeum Henryka Sienkiewicza w Obęgorku,
Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego i Ekspozycja Regionalna przy ulicy Orlej.
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